35. Servus autem non manet in domo a sterren; filius autem manet in sterren.

36. Si ergo vos filii liberaveritis, vere liber eritis.

37. Scio quia filii Abraham eritis; sed queriti me interficiere, qui sermo meus non capit in vobis.

38. Ego quod vidi apud Patrem meum, loquor; et vos quia vidistis apud Patrem vestrum, facitis.

39. Respondentem et dixerunt ei : Pater noster Abraham est. Dicit eis Jesus : Si filii Abrahonis es, liberis Abraham facies.

40. Moneamus autem queritum me interficiere, hominem qui veritatem vobis locutus sum, quam audiui a Deo; hoc Abraham non fecit.

41. Vos facitis opera patris vestri. Dixerunt itaque ei : Nos ex fornicatione non sumus nati; nam Patrem habemus Deum.

42. Dixit ergo eis Jesus : Si Deus Pater vester esset, diligenteri utique me. Ego enim ex Deo operari et veni, neque enim me a meipso veni, sed illi me misit.

43. Quare loquelam meam non cognoscitis? quia non potestis audire sermonem meum.

44. Vos ex patre diabolo estis, et desideria patris vestri vultis facere. Ille homicida erat ab initio, et in veritate non stetit, quia non est veritas in eo. Cum loquimur maledictum, ex propriis loquimur, quia maledictus est et pater eus.

45. Ego autem si veritatem dico, non creditis mihi.

46. Quis ex vobis arguit me de peccato? Si veritatem dico vobis, quare non creditis mihi?

47. Qui ex Deo est, verba Dei audi; propriez vos non auditis, quia ex Deo non estis.

48. Non respondunt ergo Iudei, et dixerunt ei : Nonne bene dicimus nos, quia Samaritanas es tu, et demonum habes?

49. Respondit Jesus : Ego demonum non habeo, sed honorifico Patrem meum, et vos in honioras me.

50. Ego non quero gloriam meam, est qui querat, et judicet.

51. Amen, amen dico vobis, si quis sermonem meum servaverit, mortem non videbit in aeternum.

52. Dixerunt ergo Iudei : Num cognovimus quia demonum habes. Abraham mortuus est; et propheta, et tu dicas : Si quis sermonem meum servaverit, non gustabit mortem in aeternum.

53. Numquid tu maior est patre nostro Abraham, qui mortuus est? et propheta mortuus est in terra nostra factus?

54. Respondit Jesus : Si ego glorifico meipsum gloria moa nihil est; est Pater meus qui glorifico me, quem vos dicitis quia Deus vester est?

55. Et non cognovisisti cum ego autem novi eum. Et si dixeris quia non scio eum, ero similis vobis, mendax; sed scio eum, et sermonem ejus servio.

56. Abraham patr vester exultavit ut videret diem meum; vidit, et gavissus est.

57. Dixerunt ergo Iudei ad eum : Quinqaginta annos nondum habes, et Abraham vidiisti?

58. Dixi ergo Iudei : Amen, amen dico vobis, antequam Abraham fieret, ego sum.

59. Tulerunt ergo lapides, ut jacerent in eum : Jesus autem abscondit se, et exiit de templo.

CHAPITRE III.

Guérison de l'avare-né au jour du sabbat. Les pharisiens s'en scandalisent. Discours de Jésus aux pharisiens.

Saint Jean. IX, 1 et suivants.

1. Et præterierunt Jesus, vidi hominem cecum a nativitate :

2. Et interrogaverunt eum discipuli ejus : Rabbi, qui peccavit, hic aut parentes ejus, ut caecus nasceretur?

3. Respondit Jesus : Neque hic peccavit, neque parentes ejus, sed ut manifestetur opus Dei in illo.

4. Me oportet operari opera ejus qui misit me, donec dies est; venit nox, quando non possum operari.

5. Quando sum in mundo, lux sum mundi.

6. Hec cum dixisset, expiit in terram, et fecit lutum ex sputo, et linivit lutum super oculos ejus.

7. Et dixit ei : Vade, lava in natatoria Siloe (quod interpretatur Missus). Abiit ergo, et lavit, et venuit videns.

8. Itaque vicini, et qui viderant eum prius, quia mendicus erat, dicebant : Nonne hic est qui sedebat, et mendicabat? Alii dicebant : Quia hic est.

9. Alii autem : Nequaquam, sed similis est ei. Ille vero dicebat : Quia ego sum.

10. Dicebant ergo : Quomodo potest homo peccator haec signa ostendere?

11. Respondit : Ille homo qui dicitur Jesus, latum fecit, et unxit oculos meos, et dixi : Vade ad natatorium Siloe, et lava. Et abiit, et lavi, et video.

12. Et dixerunt ei : Ubi est illi? Ait : Nescio.

13. Adducunt eum ad pharisiens, qui cecus fuerat.

14. Erat autem sabbatum, quando lutum feci Jesus, et aperauit oculos ejus.

15. Iterum ergo interrogabant eum pharisiens, quomodo vidisset. Ille autem dixit eis : Lutum mihi posui super oculos, et lavi, et video.

16. Dicebant ergo ex pharisiens quidam : Non est hic homo a Deo, qui sabbatum non custodit. Alii autem dicebant : Quomodo potest homo peccator haec signa facere? Et schismis erat inter eos.

17. Dicebant et cecos inter se : Tu quid dicas de illo, qui aperuit oculos tuos? Ille aperuit oculos tuos? Quis aperuit oculos tuos?

18. Non credidissent ergo Iudei de illo, quia cecus fuisset, et vidisset, donec vocaverunt parvulos ejus qui vidaserat :

19. Et interrogaverunt eos, dicentes : Hic est filius vester, quem vos dicitis,

qua cecus natus est? Quomodo ergo nunc videt?

20. Responderunt ei parentes ejus, et dixerunt : Sciimus quia hic est filius noster et quia cecus natus est :

21. Quomodo autem nunc videt, nescimus : aut quis eis aperuit oculos, nos nescimus : ipsum interrogate : statim habet, non obtemperat, non obtemperat.